
 
                                         Республика Дагестан 

Министерство образования и науки 

Муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеказанищенская средняя школа №3» 
368205 Буйнакский район сел. Нижнее Казанище тел. 89289197469  

ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178         ИНН 0507020540/КПП 050701001 
www/nkazanishe.dagschool.com, skolank@3yandex.ru 

 

                   № 88                                                                «06» 05 2023 г.                                                                     
 

Об утверждении нормативных локальных актов 

по обеспечению снижения бюрократической нагрузки                                 на 

педагогических работников 
 

 На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 в целях обеспечения 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации основных 

общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 года № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ». 

На основании решения: 

 совещания протокол № 10 от 06.05.2023года «Об ознакомлении и  принятии перечня 

документации по обеспечению снижения бюрократической нагрузки педагогических 

работников при реализации основных общеобразовательных программ»; 

 Работников трудового коллектива протокол собрания «Об ознакомлении и принятии 

нормативных локальных документов» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить нормативные локальные акты по обеспечению снижения             

бюрократической нагрузки на педагогических работников школы. 

  

 

Директор У.А.Алыпкачева 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:skolank@3yandex.ru

